
Linie FrEx 9 FrEx 9 FrEx 9 FrEx 9 Linie FrEx 9 FrEx 9 FrEx 9 FrEx 9 FrEx 9

Fahrtnummer 901 903 905 907 Fahrtnummer 902 904 906 908 910

Unternehmer RBK RBK BUC OVF/RÖT Unternehmer RÖT BUC RBK RBK RÖT

Verkehrsbeschränkungen tägl. tägl. tägl. tägl. Verkehrsbeschränkungen tägl. tägl. tägl. tägl. tägl.

Hinweis RufB RufB Hinweis RufB RufB

Nordhalben Siedlung Nord 17:57 Kronach Bahnhof Steig A 23:30 23:45 0:15

Nordhalben Lindenplatz 17:59 Kronach Europabrücke / LGS x23:31 x23:46 x0:16

Nordhalben Karolinenhöhe 18:02 Kronach Rodacher Straße x23:33 x23:48 x0:18

Abzw Wetthof 18:05 Kronach Evang. Altenheim x23:34 x23:49 x0:19

Ködelberg 18:06 Ruppen B 173 x23:38 x23:52 l

Mauthaus 18:09 Höfles (b. Kronach) x23:39 l l

Steinwiesen Abzw Rieblich 18:10 Unterrodach B 173 x23:41 x23:55 l

Löfflersmühle 18:11 Unterrodach Ortsmitte x23:43 l l

Klingersmühle 18:12 Unterrodach Mühlenapotheke x23:45 l l

Nurn 17:32 l Oberrodach B 173 (Kreuzung) x23:57 l

Birnbaum (b. Steinwiesen) 17:43 l Oberrodach Im Gries x23:59 l

Neufang Ortsmitte 17:47 l Zeyern Kreuzung x0:01 l

Neufang Alte Schule 17:49 l Zeyern Am Ludwigsland x0:02 l

Leitschmühle 17:54 l Erlabrück B 173 x0:04 l

Steinwiesen Teichmühle Staatsstr. l 18:13 Wallenfels Abzw Reupoldsberg x0:06 l

Steinwiesen Am Gries l 18:15 Wallenfels Altersheim x0:08 l

Steinwiesen Ortsmitte l 18:16 Wallenfels Kurzentrum x0:09 l

Steinwiesen Abzw. Leitschtal 17:57 18:18 Wallenfels Frankenwaldstr. x0:10 l

Wolfersgrün 17:45 l l Wallenfels Frankenwaldstr. x0:10 0:12 0:12 l

Abzw. Schlegelshaid 17:48 l l Abzw. Neumühle l x0:15 x0:15 l

Neuengrün 17:50 l l Wellesbach Gh. Forsthaus l x0:17 l l

Abzw. Wellesberg 17:54 l l Wellesmühle l x0:19 l l

Wellesmühle 17:55 l l Abzw. Wellesberg l x0:20 l l

Wellesbach Gh. Forsthaus 17:57 l l Neuengrün l x0:24 l l

Wallenfels Hintere Schnaid l 17:47 l l Abzw. Schlegelshaid l x0:26 l l

Wallenfels Mittlere Schnaid l 17:49 l l Wolfersgrün l x0:30 l l

Wallenfels Vordere Schnaid l 17:50 l l Schnappenhammer l x0:18 l

Kleinthiemitz l 17:54 l l Kleinthiemitz l x0:20 l

Schnappenhammer l 17:56 l l Wallenfels Vordere Schnaid l x0:24 l

Abzw. Neumühle 17:58 17:58 l l Wallenfels Mittlere Schnaid l x0:26 l

Wallenfels Frankenwaldstr. 18:03 18:03 18:05 l Wallenfels Hintere Schnaid l x0:28 l

Wallenfels Frankenwaldstr. 18:07 l Steinwiesen Abzw. Leitschtal x0:17 x0:33

Wallenfels Kurzentrum 18:08 l Steinwiesen Ortsmitte l x0:35

Wallenfels Altersheim 18:09 l Steinwiesen Am Gries l x0:36

Wallenfels Abzw Reupoldsberg 18:11 l Steinwiesen Teichmühle Staatsstr. l x0:37

Erlabrück B 173 18:14 18:20 Leitschmühle x0:20 l

Zeyern Am Ludwigsland 18:17 l Neufang Alte Schule x0:25 l

Zeyern Kreuzung 18:18 l Neufang Ortsmitte x0:27 l

Oberrodach Im Gries 18:20 l Birnbaum (b. Steinwiesen) x0:30 l

Unterrodach Mühlenapotheke 18:23 18:25 Nurn x0:40 l

Unterrodach Ortsmitte 18:25 18:27 Klingersmühle x0:38

Unterrodach B 173 18:27 18:29 Löfflersmühle x0:39

Höfles (b. Kronach) 18:30 l Steinwiesen Abzw Rieblich x0:40

Ruppen B 173 18:32 18:32 Mauthaus x0:41

Kronach Evang. Altenheim 18:35 18:35 Ködelberg x0:43

Kronach Rodacher Straße 18:36 18:36 Abzw. Wetthof x0:44

Kronach Marienplatz 18:38 18:38 Nordhalben Karolinenhöhe x0:46

Kronach Schwedenstr. 18:39 18:39 Nordhalben Lindenplatz x0:48

Kronach Landratsamt 18:40 18:40 Nordhalben Siedlung Nord x0:50

Kronach Bahnhof 18:45 18:45

tägl. = verkehrt täglich vom 14.08. bis 24.08.2025 RufB = Rufbusbestellung mindestens 1 Stunde vor Abfahrt

x = Halt nur zum Aussteigen täglich von 8 bis 18 Uhr unter Tel. 09261/678 678

Weitere Fahrtmöglichkeiten siehe Fahrplan Linie 1609

www.landkreis-kronach.de/wirtschaft-und-verkehr/oeffentlicher-nahverkehr/busfahrplaene/

Auf den zusätzlichen Sonderfahrten zum/vom Kronacher Freischießen sind

ausschließlich die Tageskarten des FreischießenExpresses gültig

Vollsperrung St 2198 zwischen Nordhalben Tunnel und Stoffelsmühle: 

Nordhalben Bahnhof kann nicht bedient werden

FrEx 9
Nordhalben / Nurn - Neufang - Steinwiesen - Wallenfels - Marktrodach -
Kronach Bahnhof


